
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1180 DEL 22-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 275 DEL 22-10-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'esecuzione di due giornate di attivita' della Ditta
In.i.t., fornitrice del sistema di gestione delle pratiche SUAP, prodotto denominato
VBG.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamate:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015, con la quale è stato-

approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017, ed i relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

Premesso che:
la Giunta Comunale con la deliberazione di n. 40 dell’1 marzo 2014, ha stabilito di

- procedere con l’attivazione del sistema di presentazione pratiche on line fornito da Linea
Comune Spa nell’ambito del progetto RPC – SUAP, che vede la Provincia di Firenze
come Capofila, atto che qui viene richiamato integralmente;
con la determinazione del Responsabile U.O.A. Turismo e commercio n. 7 del

- 01/04/2014, reg. gen. n. 315, è stato assunto l’impegno di spesa per l’attivazione del
sistema di presentazione delle pratiche on-line e di gestione del back office, prodotto
denominato VBG, fornito dal Gruppo In.i.t., ed acquistato da Linea Comune Spa e messo
a disposizione della stessa ai comuni soci;
il nuovo gestionale, lato back-office, è in uso dal mese di Aprile 2015 e che dal mese di

- luglio è attivato anche il sistema di invio via carter delle pratiche alla ASL, componente,
denominato “Standard0PEC”;

Preso atto che il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito al Servizio Telematico di
Accettazione Regionale (STAR) che Regione Toscana ha messo a disposizione dei Comuni,
al fine di offrire un sistema unico di Front-end per tutti i comuni della regione;



Considerato che in questi mesi l’ufficio ha lavorato con la ditta fornitrice del programma per
configurare il gestionale allo STAR di Regione Toscana e che ora il sistema è pronto per la
presentazione on-line di tutte le pratiche di competenza del SUAP;

Ritenuto necessario che il nuovo Servizio Telematico di Accettazione Regionale sia esposto
agli operatori del settore, oltre che al personale addetto;

Visto che:
il Gruppo In.i.t. s.r.l., fornitore del sistema di presentazione delle pratiche on-line e di

- gestione del back office, prodotto denominato VBG, da noi attivato tramite Linea Comune
Spa, si è reso disponibile alla presentazione e ci ha comunicato le giornate di attività
hanno un costo unitario pari ad €. 500,00 oltre agli oneri fiscali come per legge;

Valutato necessario prevedere almeno altre due giornate di attività, per un importo di €.
1.000,00 oltre al 22% di IVA, per un importo complessivo di €. 1.220,00;

Dato atto che il bilancio di previsione ha le disponibilità finanziarie per coprire l’importo di €
1.220,00  IVA compresa sul cap. 45241;

Dato atto che attraverso il sito web dell’AVCP in data 21/10/2015 è stato acquisito il Codice
identificativo Gara ZA916AC964 ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei
pagamenti;

Visti gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano;

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29.7.2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore “ Sviluppo del Territorio” ;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

Visti:
il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;-
il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.R.-
n. 207/2010;
il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;-

DETERMINA

Di incaricare la Ditta In.i.t., con sede in Perugia, Via Nino Bixio n. 45 – (P.IVA1.
022791000545) e fornitrice del sistema di presentazione delle pratiche on-line e di
gestione del back office, prodotto denominato VBG, da noi attivato tramite Linea Comune
Spa, di eseguire due giornate di attività, per un importo di €. 1.000,00 oltre al 22% di
IVA, per complessivi €. 1.220,00;

Di impegnare la somma €. 1.220,00 iva compresa, che trova copertura Finanziaria sul cap.2.
45241 dell’esercizio finanziario dell’anno 2015;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 275 DEL 22-10-2015 - Reg. Gen. N. 1180 DEL 22-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di3.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Di dare atto che, attraverso il sito web dell’AVCP in data 21/10/2015 è stato acquisito il4.
Codice identificativo Gara ZA916AC964 ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti;

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del5.
D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell’ente.

Sesto Fiorentino, 22-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 275 DEL 22-10-2015 - Reg. Gen. N. 1180 DEL 22-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'esecuzione di due giornate di attivita' della Ditta
In.i.t., fornitrice del sistema di gestione delle pratiche SUAP, prodotto denominato
VBG.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6093

Impegno di spesa per l'esecuzione di due giornate di
attività della Ditta In.i.t., fornitrice del sistema di
gestione delle pratiche SUAP, prodotto denominato
VBG - Operazione: Inserimento

PEG: 45241     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 14.02
Servizi Informatici

26/10/2015 1.220,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.220,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 275 DEL 22-10-2015 - Reg. Gen. N. 1180 DEL 22-10-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


